
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

l)ecreto n. ~J i~

Anno~

IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla G.U. n. 186 dell' Il agosto
2018;
il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e s.m.i ed in particolare l'art. 52 che, al
comma 2, lettoa), prevede che per obiettive esigenze di servizio il prestatore di lavoro può
essere adibito a mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore per non più di
sei mesi, prorogabili fino a dodici qualora siano state avviate le procedure per la copertura
dei posti vacanti;

CONSIDERATO che con D.D. n. 217 del 2 marzo 2022 sono stati approvati gli atti della del concorso
pubblico per la copertura di 2 posti di personale tecnico amministrativo a tempo
indeterminato di categoria EP/l area amministrativa-gestionale;

VISTA la nota prot. n. 8116 del 5 maggio 2022, con la quale è stato emanato un interpello rivolto
al personale di categoria EP e di categoria l), per l'individuazione di una unità di
personale da preporre al Settore "Ragioneria generale" nell'ambito dell' Area Bilancio,
nelle more della ridefinizione degli Uffici a seguito della presa di servizio del nuovo
Direttore Generale e delle future prese di servizio;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 443 del 16maggio 2022, con il quale sono stati approvati gli atti
del suddetto interpello ed è stato dichiarato vincitore il dotto Carmine Bartolomeo,
dipendente a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica l)4, area
amministrativa-gestionale, Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Ingegneria
Civile e Meccanica;

VISTO il D.l). n. 672/2005 vigente, contenente la graduazione degli Uffici di categoria EP e delle
correlate indennità di posizione, modificato con i decreti direttoriali n. 63/2008, n.
336/2011, n. 525/2012, n. 514/2014 e n. 74/2016;

VISTO

VISTO

VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca;
ACCERTATO che per l'affidamento dell'incarico di cui al citato interpello è necessario prevedere una

spesa di € 10.757,06 ai fini della corresponsione, per un periodo di 6 mesi, del trattamento
economico risultante dalla differenza tra quello attualmente in godimento e quello
spettante ad un dipendente di categoria EP, posizione economica EPl, ivi comprese le
indennità di posizione e di risultato;

ATTESO che con l).l). n. 611 del 2 dicembre 2021, relativo all'affidamento di analogo incarico al
dottoCarmine Nicolò per il periodo 3 dicembre 2021 - 2 giugno 2022, è stata impegnata
per tale finalità una somma pari ad € 11.387,36;

CONSIDERATO che il dotto Carmine Nicolò è stato collocato in quiescenza a decorrere dal I? maggio
2022 e che, pertanto, sulla suddetta somma si è determinato un residuo di € 1.897,89;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio sul conto economico CB080601O102 "Altre competenze
accessorie al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" (ex F.S.
IO1020102) del budget economico autorizzatorio 2022;

SU proposta del Responsabile del Settore Personale:

DECRETA

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@voip.unicas.it P IVA 01730470604 - CF 81006500607

IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0009180 del 18/05/2022 -  Settore personale



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SEDaRE PERSONALE

Art. 1
A decorrere dalla data del presente provvedimento il dotto Carmine Bartolomeo, dipendente a tempo

indeterminato di categoria D, posizione economica D4, area amministrativa-gestionale, ferme restando le
attribuzioni in atto è altresì preposto al Settore "Ragioneria Generale" nell' ambito dell'Area Bilancio per la
durata di sei mesi, eventualmente prorogabili.

Art. 2
L'Amministrazione si riserva di procedere, con successivo provvedimento, alla copertura della posizione

organizzativa del Dipartimento di Ingegneria Civile e Meccanica.

Art. 3
Per effetto dell'art. 1, al dotto Carmine Bartolomeo spetta, pertanto, il trattamento economico come

risultante dalla differenza tra quello attualmente in godimento e quello spettante ad un dipendente di
categoria EP, posizione economica EP l, ivi comprese le indennità di posizione e di risultato.

Art, 4
La spesa complessiva di € 10.757,06 graverà per € 1.897,89 sull'impegno n. 4026/2021 assunto sul conto

economico CB08060 10102 "Altre competenze accessorie al personale tecnico amministrativo a tempo
indeterminato" (ex F.S. 101020102) del budget economico autorizzatorio 2022, e per € 8.859,17 sui seguenti
conti di costo del budget economico autorizzatorio anno 2022:

- per € 6.676,09 sul conto CB 0806010102 "Altre competenze accessorie al personale tecnico e
amministrativo a tempo indeterminato" (ex F.S. 1.01.02.01.02) UPB Inden Respons;

- per € 1.615,61 sul conto CB 0806010 106 "Contributi obbligatori per il personale tecnico
amministrativo a tempo indeterminato" (ex F.S. 101050601) UPB Inden Respons;

- per € 567,47 sul conto n. CF 0101010209 "Irap per il personale tecnico amministrativo a tempo
indeterminato" (ex F.S. 103020714) UPB Inden Respons.

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università.

Cassino 1 a MAG. 2022

Il Responsabile del Settore
(dott. Mas miliano Mignanelli);

Viale dell"Università- 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@vOip.unicas.it

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


